平成 29 年８月 24 日

各  位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長   齋藤 匡司

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 管理本部 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

「マスターマインド・ジャパン（mastermind JAPAN）」、

「マスターマインド・ワールド（MASTERMIND WORLD）」の店舗運営及び EC 販売について

  当社は子会社の株式会社アイソラーで、有限会社マスターマインド・ジャパン（本社：東京都港区、取

締役 本間正章）が手掛ける「マスターマインド・ジャパン（mastermind JAPAN）」、「マスターマインド・ワー

ルド（MASTERMIND WORLD）」の商品を取り扱う店舗運営及びEC販売を開始しますので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．事業内容

2013 年をもってコレクション活動を休止していたマスターマインド・ジャパンが今年で 20 周年を迎えるこ

とを機に、2017-18 年秋冬シーズンからコレクション展開を再開すると共に、「マスターマインド・ジャパン」を

国内市場向けとし、新たにグローバル市場向けの「マスターマインド・ワールド」を立ち上げます。

株式会社アイソラーは有限会社マスターマインド・ジャパン社が手掛ける「マスターマインド・ジャパン」、

「マスターマインド・ワールド」の両ブランドを取り扱う期間限定店「MASTERMIND TOKYO」を、8 月 25 日か

ら 9 月 3 日まで表参道のSO-CAL LINK GALLERY内にて展開すると共に、９月中旬には公式ECサイトを

開設し日本並びに米国、英国等の越境サイトで展開します。（URL https://www.mastermindtokyo.com/）

また、来春にはブランド名を冠したショップとしては日本初となる旗艦店を都内にオープンの上、運営を

開始する予定です。

２．子会社の概要

（１）  商 号 株式会社アイソラー

（２）  本 店 所 在 地 東京都港区南青山五丁目１番３号

（３）  代 表 者 代表取締役社長 三宅 孝彦

（４）  事 業 内 容 マスターマインドブランド商品全般（ワールドライン、ジャパンライン、コラボラ

イン、別注ライン）の小売・ＥＣ販売。

（５）  資 本 金 10 百万円

（６）  株 主 構 成 当社 100%

（７）  設 立 年 月 日 平成 28 年 11 月 17 日

（８）  決 算 期 ２月末

３．今後の見通し

当社の平成 30 年２月期の連結業績に与える影響は軽微です。

（ご参考）マスターマインド・ジャパン（mastermind JAPAN）について

1997 年スタート。MADE IN JAPAN にこだわり日本の素材、伝統技術、最新技術をリアルクロー

ズに落とし込み世界に発信。2001 年よりパリの「セム」、「トラノイ」など合同展示会への出展を

皮切りに 2003 年から 2011 年までパリにてコレクションを発表。ブランド設立 15 周年の 2013SS

でコレクション活動を休止。ウブロ、グローブ・トロッター、アディダス、メルセデス・ベンツ

など他ブランドとのコラボレーションも多く手掛ける。

   以 上

2017-030